МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

19 марта 2020                                                                                       №9

Об усилении санитарно – эпидемиологических мероприятий

На основании приказа Министерства  образования и науки Алтайского края от 15.03.2020 №390 «Об усилении санитарно – эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях Алтайского края»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять дополнительные профилактические меры по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции:
1.1. Классным руководителям: Калачёвой Ольге Ивановне, Гец Елене Владимировне, Горчаковой Светлане Владимировне, Аксёновой Вере Анатольевне, обеспечить утренний прием обучающихся с целью своевременного выявления и изоляции с клиникой респираторной инфекции

1.2. Воспитателям дошкольного учреждения: Гулидовой Маргарите Леонидовне, Докучаевой Татьяне Сергеевне, обеспечить утренний прием детей с целью своевременного выявления и изоляции с клиникой респираторной инфекции

1.3. Уборщице служебного помещения – Базановой Оксане Валерьевне, обеспечить проведение санитарно-противоэпидемических мероприятий: соблюдение режима проветривания и ежедневной влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств с противовирусной активностью, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей (столов, стульев), мест общего пользования (гардероб, туалеты, столовая)
Срок – ежедневно каждые 2 часа;

1.4. генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;

Срок – ежедневно в конце рабочего дня;

1.5. Младшему помощнику воспитателя – Сальниковой Наталье Валерьевне, обеспечить проведение санитарно-противоэпидемических мероприятий: соблюдение режима проветривания и ежедневной влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств с противовирусной активностью, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей (столов, стульев), мест общего пользования (приемная, туалеты, спальное помещение, игровая)

Срок – ежедневно каждые 2 часа;

1.6. генеральную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;

Срок – ежедневно в конце рабочего дня;

1.7. Повару школьной столовой – Сысолятиной Наталье Ивановне – производить ежедневную обработку и дезинфекцию столовой и кухонной посуды с применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;

1.8. Повару дошкольного учреждения  – Гуньковой Вере Анатольевне – производить ежедневную обработку и дезинфекцию столовой и кухонной посуды с применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;

1.9. Заместителю директора по хозяйственной части – Калачёву Евгению Владимировичу – обеспечить бесперебойное наличие мыла, рулонных полотенец в санузлах для детей и сотрудников ОУ

1.10. ЗАПРЕТИТЬ проведение межшкольных культурно-массовых мероприятий, а также участие учащихся и детей в массовых мероприятиях вне школы до особого распоряжения.

1.11. Не допускать к работе сотрудников с клиникой респираторной инфекции, при выявлении больных – отстранять от работы
1.12. Перенести период весенних каникул с 20.03.2020 по 01.04.2020

1.13. При реализации образовательных программ, использовать различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

1.14. Классным руководителям: Калачевой Ольге Ивановне, Гец Елене Владимировне, Горчаковой Светлане Владимировне, Аксёновой Вере Анатольевне, провести работу с родителями (законными представителями) по вопросам профилактики заболеваемости детей, в случае если принято решение оставить ребенка дома, необходимо уведомить администрацию образовательной организации заявлением по прилагаемой форме

1.15. Классным руководителям: Калачевой Ольге Ивановне, Гец Елене Владимировне, Горчаковой Светлане Владимировне, Аксёновой Вере Анатольевне, провести работу с родителями (законными представителями) по вопросам профилактики заболеваемости детей, в случае если принято решение оставить ребенка дома, необходимо уведомить администрацию образовательной организации заявлением по прилагаемой форме.
1.16. Воспитателям дошкольного учреждения: Гулидовой Маргарите Леонидовне, Докучаевой Татьяне Сергеевне, провести работу с родителями (законными представителями) по вопросам профилактики заболеваемости детей.

Директор школы:                                   С.А. Таньжина
С приказом ознакомлены:

Приложение №1 к приказу от 19.03.2020№9
Информация от сотрудников по выездам за пределы Российской Федерации
	№п/п
	Ф.И. О сотрудника
	Дата выезда
Страна
	Дата возвращения
	Подпись

	1
	Аксенов И.В.

	2
	Аксенова В.А.

	3
	Гец Е.В.

	4
	Горчакова С.В.

	5
	Калачёва О.И.

	6
	Калачёв Е.В.

	7
	Калачёва М.В.

	8
	Таньжина С.А.

	9
	Ярковая М.А.

	10
	Горчаков Ю.А.

	11
	Жернаков А.М.

	12
	Милованов Д.В.

	13
	Базанова О.В.

	14
	Сальникова Н.В.

	15
	Докучаева Т.С.

	16
	Сысолятина Н.И.

	17
	Гунькова В.А.

	18
	Гулидова М.Л.

	19
	Гец О.В.

	20
	Гуньков И.А.

Приложение №2 к приказу от 19.03.2020 №9

[image: image1.emf]